o
Câmara

MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n° 48/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita ã Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A construção de uma pista de caminhada no meio do

canteiro da Avenida Minas Gerais entre a Rua Flávio Oliveira Vilela e

Avenida Belarmino Vilela Junqueira, no bairro Novo Tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

Esse quarteirão é o único que precisa ser terminado, pois no

bairro Novo Tempo 2 a Avenida Minas Gerais já possui a pista de caminhada

entre a Rua Josefa Anália Vieira até a Rua Oscar de Melo.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2020.

Car  os Maia
Vereador

; ipi;;N:ViCo p4.4 Ian
-••• 	41; 0)

AOP°1:
• • .•*fr.

	Page 1